
UCHWAŁA NR VII/77/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek w latach 
2024 - 2026 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Miejska Koło udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek  
z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Wsparcie potencjału ZIT Kolsko – Tureckiego obszaru 
funkcjonalnego” w latach 2024 – 2026 w wysokości 15.048,35 zł (słownie: piętnaście tysięcy czterdzieści 
osiem złotych 35/100). 

§ 2. Jednostką realizującą zadanie będzie Gmina Miejska Turek, a Gmina Miejska Koło przekaże na 
wykonanie zadania określonego w § 1 środki finansowe ustalone na ten cel: 

- w 2024 roku w kwocie 5.903,35 zł (słownie: pięć tysięcy dziewięćset trzy złote 35/100), 

- w 2025 roku w kwocie 5.110,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto dziesięć złotych 00/100), 

- w 2026 roku w kwocie 4.035,00 zł (słownie: cztery tysiące trzydzieści pięć złotych 00/100). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXV/784/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek oraz uchwała Nr 
LXXV/785/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6708FF-E99C-4F70-9F1C-404D34C8278F. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR VII/77/2024 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek  

w latach 2024 - 2026 

Uchwałą nr LXVI/666/2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. Rada Miejska Koła wyraziła zgodę na zawarcie 

porozumienia międzygminnego dotyczącego powołania Związku ZIT, mającego na celu współpracę jednostek 

samorządu terytorialnego, Obszaru Funkcjonalnego Koła i Turku, służącą realizacji zadań w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.  

Na mocy porozumienia międzygminnego zawartego w dniu 18 lipca 2023 r. sześciu partnerów: Gmina 

Miejska Turek, Gmina Miejska Koło, Gmina Turek, Gmina Koło, Gmina Brudzew, Gmina Kościelec 

zadeklarowało współpracę w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), mającego na 

celu współpracę jednostek samorządu terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Miast Koła i Turku.  

Gmina Miejska Turek, wyznaczona w porozumieniu, o którym mowa wyżej jako Lider i koordynator 

wszelkich działań podejmowanych w procesie programowania, negocjacji i przygotowania dokumentów 

strategicznych oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji instrumentu ZIT wymaganych 

w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 złożyła projekt „Wsparcie potencjału ZIT Kolsko – Tureckiego 

obszaru funkcjonalnego”, w ramach którego założono wydatki na prowadzenie biura ZIT, promocje projektu, 

wyposażenia biura, usługi eksperckie, wynagrodzenie dla pracowników biura oraz  wynagrodzenie specjalisty 

ds. wdrożenia strategii ZIT na poziomie lokalnym. Zgodnie z założeniami projektu Gmina Miejska Koło 

zabezpiecza wkład własny w wysokości 30%. 

Uchwała ta obejmie wszystkie planowane do poniesienia wydatki dotyczące realizacji projektu pn. „Wsparcie 

potencjału ZIT Kolsko – Tureckiego obszaru funkcjonalnego”. Uchyla się zatem uchwały Nr LXXV/784/2024 

i Nr LXXV/785/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Turek, gdyż dotyczyły one jedynie cząstkowych wydatków na 

realizację projektu. 

W związku z powyższym uważam podjęcie przedmiotowej uchwały za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C6708FF-E99C-4F70-9F1C-404D34C8278F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/77/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-30T15:26:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




